
DRAFT 
令和５年  月  日 

株式会社○○〇〇 御中 
                            株式会社●●●● 

代表取締役●●●● 
 

   適格請求書発行事業者登録番号のご通知とご依頼 
 
 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 
厚く御礼申し上げます。 
 さて、令和 5 年 10 月 1 日に、適格請求書等保存方式（インボイス制度）が開始する予定
となっております。そこで、弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知致しますととも
に、貴社の登録状況についてお伺い致します。 
 ご理解のうえ 
、ご対応頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1.  弊社は、登録申請手続きを完了いたしましたので、適格請求書発行事業者番号を下記
の通りご通知いたします。 
      適格請求書発行事業者登録番号 T〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇-〇〇〇〇 
 
上記の登録番号は、国税庁ホームページの「適格請求書発行事業者公表サイト」にて 
ご確認いただくことができます。 
 

2.  貴社が登録手続きを完了されましたら、次の事項をお知らせください。 
① 貴社のインボイス制度に関するお問い合わせ窓口 
② 貴社の適格請求書発行事業者登録場号 
③ インボイスの交付方法 
尚、適格請求書発行事業者の登録をされない場合は、その旨をご連絡ください。 

以上 
ご不明点等がございましたら、下記担当者までご連絡いただきますよう、お願い申し上げま
す。 

インボイス対応室：○○○○ 


